
 

 

 

PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. kovo      d. 

sprendimu Nr. TS- 

 

RASEINIŲ RAJONO KULTŪROS CENTRO  

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Raseinių rajono kultūros centras (toliau – Kultūros centras) yra Raseinių rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga. Pagal veiklos pobūdį Kultūros centras yra daugiafunkcis kultūros 

centras, kuris savo veikla puoselėja mėgėjų meną, etninę kultūrą, kuria menines programas, 

plėtoja edukacinę veiklą, tenkina Raseinių rajono bendruomenės kultūrinius bei saviraiškos 

poreikius, teikia prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes savirealizacijos erdvės 

nerandantiems jauniems žmonėms, organizuoja valstybinių švenčių minėjimus, profesionalaus 

meno sklaidą. 2020 m. kultūros centro darbuotojai 30-yje Raseinių miesto ir rajono vietovių 

organizavo kultūrinę veiklą įvairaus amžiaus seniūnijose gyvenantiems žmonėms. Siekiame, kad 

įstaiga būtų moderni, demokratiška, atvira visuomenei ir turinti laikmetį atitinkančią materialinę 

bazę, kokybiškai tenkintų šiuolaikinio vartotojo bei visiems socialiniams sluoksniams 

priklausančių bendruomenės gyventojų poreikius, formuotų kultūrinį Raseinių krašto 

patrauklumą ir taptų žinoma ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. 2020 m. prioritetu Kultūros centras 

buvo nusimatęs Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Raseinių rajone 2017-2020 m. 

programos „Šiluva – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2018“ programos priemonių 2020 metams, 

2018-2020 m. strateginio plano ir 2020 m. metinės veiklos programos numatytų priemonių 

įgyvendinimą. Įstaigos ataskaita paruošta atsižvelgiant į ataskaitinio laikotarpio kiekybinių ir 

kokybinių vertinimo kriterijų rezultatus, remiantis palyginamąja 2018 m., 2019 m., 2020 m. 

rezultatų analize, siekiant atskleisti siekiamų rezultatų tendencijas. 

II SKYRIUS 

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO RASEINIŲ RAJONE  

2017-2020 M. PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS  
Kiekybinis ir kokybinis vertinimo kriterijus (žr. 1 lentelė) 

 
1 lentelė. Šimtmečio programos priemonės. 

2020 m. 

užduotys 

Vertinimo 

kriterijus 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

Įgyvendinti 
Lietuvos 

valstybės 

atkūrimo  

Lietuvos valstybės 
atkūrimo šimtmečio 

minėjimo Raseinių 

rajone 2017-2020 m. 

1. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos 
paminėjimas Raseinių Žemaičio aikštėje (Kauno valstybinio 

muzikinio teatro solistų koncertas, projektas „Nebylus kinas su 

gyva muzika“) (2020-07-06). 



2 

 

 

šimtmečio 

minėjimo 

Raseinių rajone 
Raseinių rajono 

kultūros centro 

inicijuotas 

priemones. 

programos 

priemonių, inicijuotų 

Raseinių rajono 
kultūros centro 2020 

metams, 

įgyvendinimas. 

 

2. Raseinių rajono savivaldybės apdovanojimų „Žemaitis“ ir 

„Auksinė lūšis“ įteikimo nusipelniusiems Raseinių krašto 

žmonėms ceremonija (2020-02-16). 
3. Raseinių rajono savivaldybės apdovanojimo „Auksinis 

lūšiukas“ įteikimo ceremonija (2020-03-11). 

 

III SKYRIUS 

RASEINIŲ RAJONO KULTŪROS CENTRO  

2018-2020 M. STRATEGINIO PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS  

Kiekybinis ir kokybinis vertinimo kriterijus (žr. 2 lentelė) 

 

2 lentelė. 2018-2020 m. strateginio plano priemonių įgyvendinimas. 

2020 m. 

užduotys 

Vertinimo 

kriterijus 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

Koreguoti ir 

įgyvendinti 

Raseinių rajono 
kultūros centro 

strateginio plano 

ir 2020 m. 
veiklos 

programos 

priemones. 

Vadovaujantis  

Raseinių rajono 

kultūros centro 
2018-2020 metų 

strateginiu planu ir 

2020 m. veiklos 
programa visos 

priemonės 

įgyvendintos. 

1.1.1.Suorganizuota 14 projektų jaunimui. 

1.1.2.Sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys. 

1.2.1. Suorganizuotas 51 edukacinis renginys.  
1.3.1.Padauginta 350 vnt. CD/DVD. 

1.3.2. Išleista 200 vnt. reklaminių leidinių.  

1.4.1. 2020 m. sukurtas muzikinių kūrinių archyvas.  
1.5.1. Suorganizuoti 7 užsienio atlikėjų renginiai. 

1.6.1.Įgyvendinti 8 projektai. Bendra visų 2020 metais 

įgyvendintų projektų  suma yra 46700 eur. 
1.7.1.Suorganizuotos 8 veiklos (stovyklos, kūrybinės dirbtuvės). 

1.8.1.Užtikrintas kvalifikacijos kėlimas. Suorganizuoti 42 

seminarai. 

1.9.1.Suorganizuota 113 renginių, vyko konkursai, akcijos. 
1.10.1.Suburti 3 nauji meno kolektyvai. 

1.11.1. Sudalyvauta 20 -yje konkursų, festivalių, renginių.  

1.12.1. Vyko 29 profesionalių kolektyvų pasirodymai. 
1.13.1.  Parengta ir paviešinta RRKC svetainėje, 

informaciniuose portaluose, laikraščiuose 326 skelbimai ir 

renginių aprašai. 
1.14.1. Įsigyta 17 vnt. muzikos instrumentų, kitos įrangos. 

1.15.1. Atlikti 2 pastatų daliniai remontai. 

 

 

 



3 

 

 

 
 

1 pav. 

 

IV SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO 2020 M. METINĖS VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

(Kiekybinis ir kokybinis vertinimo kriterijus) 

 

2020 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS TIKSLAI  

 

1 tikslas. Sudaryti sąlygas bendruomenės nariams dalyvauti kultūrinėje veikloje. 

2 tikslas. Ugdyti rajono žmonių tautinę ir pilietinę savimonę. 

3 tikslas. Tobulinti darbuotojų kompetencijas. 

4 tikslas. Gerinti Kultūros centro materialinę bazę. 

 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJAI 

 

2020 metų pradžioje Kultūros centre buvo 60 etatų, dirbo 62 kultūros ir meno ir 9 kiti 

darbuotojai (žr. 2 pav.). 

 

2 pav. 

 



4 

 

 

Kultūros centre 2020 m. dirbo 71 darbuotojas, patvirtinta 61,5 etato. Iš jų 62 yra kultūros ir 

meno darbuotojai (52 etatai). Kiti darbuotojai, aptarnaujantis personalas – 9 darbuotojai (9,5 etato) 

(žr. 2 lentelė). Kultūros centro administraciją sudaro 3 darbuotojai, 3 etatai (direktorius, 

pavaduotojas kultūrinei veiklai, pavaduotojas ūkio reikalams). Iš viso buvo 39 pareigybės.  

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. TS-178 

„Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis Raseinių rajono kultūros centre, 

pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. didžiausias leistinas darbuotojų 

pareigybių skaičius Kultūros centre – 86. 

43 kultūros ir meno darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, iš jų 27 kultūros ir meno 

specialybės. Aukštesnįjį išsilavinimą yra įgiję 12 darbuotojų, iš jų 5 kultūros ir meno specialybės, 7 

darbuotojų turi vidurinį išsilavinimą (žr. 3 pav.).  

 

 

3 pav. 

Atsižvelgiant į tai, kad LR kultūros ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. ĮV-441 

„Dėl valstybės ir savivaldybių kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų atestavimo nuostatų 

patvirtinimo“ pripažintas netekusiu galios, nuo 2020 m. sausio 1 d. Raseinių rajono kultūros centro 

kultūros ir meno darbuotojų atestacija sustabdyta. 

Siekiant įgyvendinti tikslą: Sudaryti sąlygas bendruomenės nariams dalyvauti kultūrinėje 

veikloje (1 tikslas), dar labiau buvo skatinama plėsti mėgėjų meno kolektyvų veiklą. Iš viso 2020 

metais Kultūros centre veikė 98 didesni ar mažesni mėgėjų meno kolektyvai ir 13 studijų ir būrelių, 

kuriuose dalyvavo apie 872 meno kolektyvų nariai. Lyginant su 2019 m., 2018 m., bendras mėgėjų 

meno kolektyvų skaičius sumažėjo (žr. 4 pav.). 

 

4 pav. 

 



5 

 

 

2020 m. suburti ir atnaujinti 3 mėgėjų meno kolektyvai: įkurta naujo žanro RRKC Gyvo 

garso studija, suburtas Gylių mišrus vokalinis ansamblis, veiklą pradėjo Šiluvos neįgaliųjų 

bendrijos skaitovų būrelis. 

Statistikos departamento prie LRV duomenimis, nuolatinis gyventojų skaičius 2020 m. 

Raseinių rajono savivaldybėje buvo 31 225 (2020 m. liepos 1 d. duomenimis – 30 961). Miesto 

gyventojų dalis rajone sudarė 39,5 proc., kaimo – 60,5 proc. Raseinių rajono gyventojų skaičius 

kasmet tendencingai mažėja. Nuo 2015 m. gyventojų skaičius Raseinių rajone sumažėjo 3788 

gyventojais. Mažėjantis gimstamumas, didėjantis nedarbas, mažėjanti grįžtamoji migracija, 

Raseinių rajono gyventojų migravimas į kitas savivaldybes - tai 2020 metais veikė ir Kultūros 

centro mėgėjų meno kolektyvus, dalyvių skaičių juose. Sumažėjo gyventojų iki 19 metų, 

dalyvaujančių Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų veiklose. Vyresnio amžiaus gyventojų, 

dalyvaujančių mėgėjų meno kolektyvų veiklose, padaugėjo. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių 

skaičius (žr. 5 pav.). 

 

 
5 pav. 

 

Kultūros centras 2020 m. suorganizavo 653 renginius (gyvi renginiai – 218, virtualūs – 

435), kuriuose kaip dalyviai ir žiūrovai dalyvavo (gyvuose renginiuose – 116966 dalyvių, 

virtualiuose - 1204414 dalyvių. Rajone veikiantys mėgėjų meno kolektyvai 2020 m. surengė 487 

šventes, minėjimus, festivalius, koncertus, spektaklius bei kitokio pobūdžio renginius savo krašto 

žiūrovams, dalyvavo 199 išvykose rajone, Lietuvoje (žr. 6 pav.).   

 

 

6 pav. 

 



6 

 

 

Įgyvendindami 2020 metų tikslą Ugdyti rajono žmonių tautinę ir pilietinę savimonę (2 

tikslas), stengėmės įtraukti kuo daugiau miesto ir rajono gyventojų į bendras veiklas organizuojant 

įvairius renginius, festivalius, projektus, šventes ir edukacines veiklas. 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOJE VYKDOMUS PROJEKTUS 

 

2020 metais Kultūros centras Lietuvos kultūros tarybai pateikė 6 paraiškas.  

2020 m. įgyvendinti 3 projektai:  

1. Tarptautinis Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis (3 dienos, 11 koncertų) – 15300 eurų. 

2. „Opera in Jazz“ (bendras biudžetas 5400 eurų). 

3. „Kultūros lauko plėtra virtualioje erdvėje“. Projekto metu virtualioje erdvėje (RRKC FB 

puslapyje ir Youtube platformoje) pristatyti įvairūs pramoginiai, edukaciniai, pažintiniai renginiai – 

koncertai, spektakliai, pokalbiai, pramoginiai renginiai. 

 

Kiti įgyvendinti projektai: 

1. Projektas „Nebylus kinas su gyva muzika“. 

2. Virtualus respublikinis muzikinis projektas „Atkartok mamos lopšinę - dainą“ kartu su RRKC 

Nemakščiuose (2020-05-02/17).  

3. Projektas „Šiluvos meno bienalė“ . 

 

Bendra visų 2020 metais įgyvendintų projektų  suma yra 46700 eur. Neskirtas finansavimas 

projektui „Etnokultūrinės Joninės Molavėnuose“. 

 

Visi projektai įgyvendinti sėkmingai, sulaukė plataus atgarsio Raseinių ir Lietuvos žiniasklaidoje: 

https://www.lrytas.lt/kultura/scena/2020/07/27/news/vienas-idomiausiu-salyje-siuolaikines-

muzikos-festivaliu-keliasi-i-raseiniu-turgu-15756255/   

http://raseiniunaujienos.lt/2020/07/26/iii-asis-tarptautinis-raseiniu-siuolaikines-muzikos-festivalis/  

https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2020/08/19/news/raseiniu-siuolaikines-muzikos-

festivalis-nuo-subtilaus-vokalo-cerkveje-iki-improvizacijos-prekyvieteje-16028043/ 

http://menopiligrimai.lt/siuolaikines-muzikos-festivalis/  

https://raseiniukulturoscentras.lt/raseiniu-siuolaikines-muzikos-festivalis/ 

https://raseiniukulturoscentras.lt/raseiniu-siuolaikines-muzikos-festivalis/ 

https://www.operaaccelerator.com/opera-in-jazz 

https://www.facebook.com/operaaccelerator 

https://raseiniukulturoscentras.lt/operos-dziazo-ir-sokio-sinteze/ 

http://www.manoraseiniai.lt/naujiena/operos-dziazo-ir-sokio-sinteze 

 

Įgyvendintų projektų rezultatai: 

1. 17 koncertų įvairiose rajone vietose; 

2. 9 dailės parodos ir pristatymai Šiluvoje ir Raseiniuose; 

3. projekto „Opera in Jazz“ kūrybinė stovykla Raseiniuose (2020-08-16); 

4. pristatyti 2020 m. Vilniaus knygų mugėje 2 leidiniai (bienalės katalogas, fotomeno albumas);  

5. Šiluvos meno bienalės programoje dalyvavo 10 skirtingų šalių autorių; 

6. Lietuvos ir Raseinių žiniasklaidoje publikuota 11 pranešimų spaudai ir recenzijų apie projektų 

renginius.  

 

Sukurtos šiuolaikinės modernios meno veiklos formos: RRKC komanda renginius organizavo 

netradiciškai, pasitelkdama į pagalbą šiuolaikines modernias technologijas (projekcijos, kino filmų 

demonstravimas netradicinėse viešose erdvėse, projekto mizanscenų ir masinių scenų filmavimas, 

montavimas, virtualus kūrybinės medžiagos transliavimas). Tokias kūrybines priemones panaudoti 

iš dalies paskatino viruso pandemijos įtakotas karantinas, masinių renginių draudimas, saugumo 

reikalavimai. Todėl tiek Kultūros dienos, tiek Medicinos darbuotojų dienos, tiek Joninių šventės 



7 

 

 

organizavimas ir įgyvendinimas pakrypo visiškai kita linkme: teko kūrybines idėjas ir mintis 

perkelti iš scenos į virtualią erdvę. Išties, patirtis buvo neįkainuojama, nes prieš tai filmuotis 

videofilmui, muzikiniams klipams buvo retenybė. Sklandžios istorijos kūrimas, estetiškas ir įtaigus 

vaizdų fiksavimas, artistų darbas prieš kamerą, filmų montavimas, kurio pagalba istorija yra 

tinkamai perteikiama žiūrovui – šias vertybes ir įgūdžius stengėmės įsisavinti ir panaudoti, 

mokydamiesi iš profesionalų, kolegų, supančios aplinkos, gyvenimo tempo ir diktuojamos mados. 

 

1. Performansas „Opera in Jazz“. 

2. Muzikos ir šokio spektaklis „Nowhere“. 

*Projektų koncertuose dalyvavo virš 20 įvairių atlikėjų, grupių ir ansamblių.  

 

Sėkmingai įgyvendintos visų projektų programos (žr. 7 pav.) 

 

7 pav. 

 

Projektuose dalyvavo Raseinių rajono, kitų Lietuvos miestų ir rajonų gyventojai ir svečiai, 

kitų valstybių atlikėjai ir autoriai.  

Vystant projektų sklaidą bendradarbiavome su asociacija „Idėjų upė“, su Vilniaus VšĮ menų 

studija „Linksmos spalvos“, žurnalu „Savaitė“, laikraščiais „Alio, Raseiniai“, „Mūsų Raseiniams“, 

informacija skelbiama portaluose: manoraseiniai.lt, renginiairaseiniuose.lt, info@raseiniai.lt, 

rastelevizija.lt, raseiniunaujienos.lt, raseiniaitv.lt, regionunaujienos.lt, etaplius.lt, kasvyksta.lt, 

kraštietis.lt. Taip pat bendradarbiaujama su  radijo stotimi Ekstra FM, UAB „Raseinių autobusų 

parkas“. Dalinamės informacija socialinėje erdvėje Facebook. Nuolat ieškome naujų partnerių 

naujų projektų įgyvendinimui ir viešinimui. 

 

INFORMACIJA APIE ORGANIZUOTUS RENGINIUS (žr. 8 ir 9 pav.) 

 

Suorganizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo renginiai Raseinių rajone (74):  

Lietuvos laisvės gynėjų dienos, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos, Kovo 11 d. Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 30 - mečio  paminėjimai, Motinos dienos ir Vaikų gynimo dienos 

renginiai Raseinių rajone, Gedulo ir vilties, Juodojo kaspino dienos paminėjimai ir atmintinų vietų 

lankymas Raseinių rajone. Gedulo ir vilties dienos, virtualioje  skaitymo, akcijoje „Ištark, išgirsk, 

išsaugok “. Organizuotas Gedulo ir vilties dienos minėjimas „Aš noriu gyventi tik čia…“ Valstybės 

(Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos paminėjimas Raseinių Žemaičio aikštėje 

(Kauno valstybinio muzikinio teatro solistų koncertas, projektas „Nebylus kinas su gyva muzika“). 



8 

 

 

Visuotinė akcija „Ačiū, Lietuva!“, prie kurios prisijungė ir Raseiniai. Virtukų mūšio 75 -ųjų metinių 

minėjimas Raseinių rajone Vedecko ąžuolyne. Raseinių rajono savivaldybės apdovanojimų 

„Auksinė lūšis“ ir „Žemaitis“ įteikimo ceremonija Koncertas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai. Raseinių rajono savivaldybės apdovanojimo „Auksinis lūšiukas“ įteikimo ceremonija. 

Koncertas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai. Virtualus Raseinių rajono kultūros 

centro atlikėjų ir jų šeimų koncertas, skirtas Medicinos darbuotojų dienai. Dalyvauta Rajono 

abiturientų pagerbimo šventės programoje. Paminklinio akmens, skirto 1919-1920 m. 

Nepriklausomybės kovų Nemakščių valsčiaus savanoriams ir Vyčio kryžiaus kavalieriams 

atminti, atidengimo ceremonija ir miestelio vasaros palydų šventė. Lietuvos partizanų memorialo 

atidarymo iškilmės (Memorialo Kryžkalnyje atidarymo iškilmėse dalyvavo Respublikos Prezidentas 

Gitanas Nausėda, Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis, krašto apsaugos, kultūros ministrai, 

savivaldos atstovai ir kiti nusipelnę asmenys).  

 

Organizuoti konkursai, festivaliai (36):  

 

Tarptautiniai (8): Tarptautinis folkloro muzikos vakaras (folkloro grupė iš Ralpa 

apskrities,  Märjamaa sav. Estijoje (2020-02-15),  Tarptautinio Tytuvėnų Vasaros festivalio 

koncerto „Muzika Popiežiaus kelyje“ partneriai (2020-08-08), III –asis Tarptautinis Raseinių 

šiuolaikinės muzikos festivalis UNSEEN NOTES (11 koncertų) (2020-08-14/16), Elektroninės 

refleksijos ir džiazuojanti opera (meno duetas „Bionics“, rež. Karina Novikova, grupė „Solange 

Arzu“), Muzikos ir šokio spektaklio „Nowhere“ pastatymas, II-ojo Ariogalos Džiazo festivalio 

projektas „Šeštasis Dievo įsakymas: nežudyk'“ (Dmitrij Golovanov ir Jan Maksimovič) (Latvija). 

Šiluvos teatro bienalė. Grupės „AGE“ (Lenkija) koncertas Kaulakiuose (2020-09-04). 

 

Respublikiniai (17): Virtualus muzikinis projektas „Atkartok mamos lopšinę-dainą“ RRKC 

Nemakščiuose ir RRKC Girkalnyje (2020-05-03/17), Vokalinių ansamblių festivalis Šiluvoje 

„Ausk Marijai rožių giją...“ (2020-05-09), Muzikuojančių šeimų šventė Nemakščiuose (2020-05-

10), Respublikinė muzikinė akcija „Ačiū, Lietuva“ (2020-05-30), Režisieriui E.Nekrošiui atminti 

Teatro Meno Fortas spektaklis „Bado meistras“ (rež. E. Nekrošius) Šiluvoje (2020-07-11), Šokio 

teatras „Aura“ šokio spektaklis „Norėčiau būti paparčio žiedu“ (2020-08-07), Šlagerių šventė 

„Skinsiu raudoną rožę“ Sujainiuose (2020-08-09), Kapelų šventė „Vasara žolynų žieduose“. 

E.Šimkūnaitės 100-ųjų gimimo metinių paminėjimas (2020-08-15), Raseinių dekanato šeimų šventė 

(2020-08-15/16), XV –oji liaudiškos muzikos kapelų šventė „Girkalnio Griežynė 2020“ (2020-08-

29), Kapelų šventė Norgėluose (2020-09-05), II-asis Ariogalos Džiazo festivalis: koncertas 

(Lietuvos jaunimo džiazo orkestras, Arkadijus Gotesmanas, Trio „Ąžuoliniai Berželiai“ ir Indrė 

Dirgėlaitė) (2020-09-05/06), (Virtualios parodos ir 22 filmai, pristatant Šiluvos mėgėjų meno 

kolektyvus, jų veiklą bei Šiluvos bendruomenės narius) (2020-09-07/15) , Virtualus laidų ciklas 

„Kultūra gyva tik su jumis“(2020-09/12), Instrumentinio ansamblis „Vivo dolce“ koncertas (2020-

09-18), Šiuolaikinio cirko „Big Wolf Company“ „Trys seserys“ (Estija) programa (2020-09-19), 

Muzikinės stiklo parodos atidarymas ir jaunimo POP muzikos festivalis „Sielos šukės muzikai“ 

AJC Raseiniuose (2020-10-07). 

 

Regioniniai (3): Šeimyninių duetų šventė „Mamai“ Sujainiuose (2020-04-25), Gitaros šventė 

Betygaloje (2020-05-10), IV Žemčiūgų šventė Betygaloje (2020-08-09). 

 

Rajoniniai (8): Tėvynės dainų vakaras Betygaloje (2020-02-12), Valentino diena (2020-02-

13),Vokalinių ansamblių, kapelų, solistų duetų šventė „Dainuojanti Lietuva " Ariogaloje (200-02-

23), Dainos ir muzikos vakaras „Mano mamos dainos“ Betygaloje (2020-04-26), Ariogalos miesto 

šventė „Mūsų laiką skaičiuoja Dubysa“ (2020-07-18), Oninių šventė „Šventa Ona – duonos ponia“ 

Katauskiuose  (2020-07-25), Baltų vienybės diena Nemkaščiai (2020-08-22), Šventė „Rudens 

bendrystės sodas“ (2020-09-18/19).  

 



9 

 

 

Suorganizuoti etnokultūros renginiai, kalendorinės šventės (54): Užgavėnių šventės RRKC 

vietovėse (14), Joninių (Kupolių) šventė Raseiniuose (kino filmo „Joninių sapnas“ 

demonstravimas) ir Joninių renginiai visame rajone (7). Orientacinės varžybos „Paparčio žiedo 

ieškotuvės“, Baltų dienos paminėjimai RRKC vietovėse (3). Pėsčiųjų žygis su skaitymais „Bėgiais į 

nežinią“, skirtas Gedulo ir vilties dienai paminėti. Tradicinis bėgimas, skirtas Kovo 11-ai paminėti 

Kalnujuose, Sirpsto šventė Pašaltuonyje, Vasaros palydų šventė „Vasara vartus uždaro“ Viduklėje, 

Vasaros palydų šventė Plikiuose, Moliūgų fiesta Nemakščiuose ir Kalnujuose,  Choro „Šatrija 

Kalėdinių giesmių vakarai Raseiniuose ir Šv. Mišiose Šiluvos Bazilikoje“, virtualus Adventinis 

vakaras „Atverk sielos vartus“ ir kiti virtualūs Adventiniai edukaciniai užsiėmimai, Kalėdinės 

miesto eglės įžiebimo šventė Raseinių miesto Nepriklausomybės gynėjų aikštėje ir eglučių įžiebimo 

šventės Raseinių rajone (14).  
 

Renginiai vaikams ir jaunimui (31): Raseinių dekanato šeimų šventė, Šeimų, amatų ir sporto 

šventė Kaulakiuose, Šventė, skirta Šeimų dienai paminėti, Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirti 

renginiai RRKC vietovėse, Raseinių r. abiturientų pagerbimo šventė, Krepšinio varžybos (su sporto 

klubu „Vidukelė“), Vaikų šventė „Jai būsi tu - būsiu aš“ Plikiuose, „Laimingas vaikas – spindintis 

pasaulis“ Paliepiuose, Sporto šventė „Aš ir Tu – sportuokime kartu“ Katauskiuose, Renginys „Mes 

visi – Lietuvos vaikai“ Balčių k. bendruomenėje, Vasaros sporto šventė Užkalnių kaimo 

bendruomenėje, šiuolaikinio cirko „Big Wolf Company“ (Estija) pasirodymas, Edukacinės popietės 

ir užsiėmimai, Vasaros jaunimo sporto šventė Plikiuose, Šventė „Kur trykšta vaikystės šaltiniai“ 

Pašaltuonyje, Išradingųjų vakaras „Tokie kaip žvaigždės“ Betygaloje, Dainos studijos muzikinė 

kūrybinė Jaunimo stovykla, Raseinių globos namų auklėtinių kūrybinė stovykla Šiluvoje ir vaikų 

vasaros stovykla „Šaltuonos vaikai“ Pašaltuonyje, kurių metu vykdome kultūrinę, edukacinę, 

pažintinę bei menines veiklas, Virtualus muzikinis projektas „Atkurk mamos lopšinę - dainą“, 

Kalėdinių dekoracijų ir atvirlaiškių konkursai, Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis koncertas „Graži 

ir galinga“, ekspedicijos Plikiuose ir Pašaltuonyje, Aitvarų dirbtuvės ir kt.  

 

 

 

8 pav. 

 

Organizuoti mėgėjų meną populiarinantys tradiciniai renginiai: tradicinis renginys „Valentino 

laiškai“. Užgavėnės. Joninėms skirti renginiai visame rajone, Joninių šventės metu pramogų 

kiemelio edukacinių veiklų organizavimas. Tradicinis bėgimas Kalnujuose, skirtas Kovo 11-ai, 

Kapelų šventė „Buvo naktys Švento Jono“ Nemakščiuose. Respublikinis romansų vakaras „Menu 

aš tas dienas“ Raseinių Šaltinio progimnazijoje ir vakarai RRKC vietovėse. Tradicinis vakaras 

„Mano mamos dainos“ Betygaloje. Tėvo dienos ir Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė „Kartu 



10 

 

 

mes-jėga“ Pašaltuonyje. Šeimos ir tėvo dienos šventėje Kaulakiuose. Šeimos šventė Ariogaloje. 

Nemakščiuose vyko respublikinė muzikuojančių šeimų šventė. Renginys „Šv. Ona – duonos ponia“ 

Katauskiuose. Šventė „Kur gimėm, kur augom“ Paliepiuose. Šventė „Vasara žolynų žieduose“ 

Kalnujuose. Tradicinė bendruomenės Vasaros palydų šventė Butkiškėje. Rajoninė šventė „Rudens 

bendrystės sodas“ ir Amatų mugė. Ariogalos miesto šventė „Mūsų laiką skaičiuoja Dubysa“. Akcija 

„Uždekime žvakutę mirusiesiems“ rajone. Renginys, skirtas M.Martinaičiui „Pareisiu su 

paukščiais“, virtualūs kalėdiniai renginiai Raseinių rajone. 

 

Tautodailės renginiai (15), skirti 2020 metams: Mindaugo Norkaus personalinė fotografijų 

paroda „Akimirkos“ Raseiniuose (2020-03-11), virtuali „Mano mėgstamiausia veikla: siuviniai, 

drožiniai“ Kalnujuose (2020-04-10), virtuali bendruomenės darbų paroda „Velykinė dekoracija“ ir  

„Velykų margutis“ Nemakščiuose (2020-04-11), virtuali paroda „Mano rankose pasaulis“ šiluviškės 

Birutės Vaišvilienės siuvinėti paveikslai Šiluvoje (2020-04-17), virtuali paroda „Puokštė mamai“ 

Pašaltuonyje (2020-04-24), virtuali paroda „Mano mėgstamiausia veikla - siuvinėti“ Pašaltuonyje 

(2020-05-06), virtuali Sigito Ignatavičiaus tapybos darbų paroda Ariogaloje (2020-05-27), paroda 

„Kaulakių bendruomenės narių tautodailės darbų paroda“ (2020-08-16), paroda „Pramedžiavos 

krašto auksarankiai“ (2020-08-29), virtuali paroda „Moliūgai moliūgėliai“ Nemakščiuose (2020-10-

14), paroda „Moliūgų drožiniai“ Kalnujuose (2020-10-25), virtuali paroda skirta tautodailės metams 

„Širdies prakalbinti. Inija Ambrozienė“ Šiluvoje (2020-11-10), virtuali paroda „Atgyjantis medis. 

Edmondas Aleknavičius“ Šiluvoje (2020-11-12), virtuali Adolfo Teresiaus drožinių paroda Šiluvoje 

(2020-12-02), virtuali paroda „Prisilietimai. Ikonos - Raimondas Navakauskas“ Šiluvoje (2020-12-

15). 

 

Suorganizuoti edukaciniai renginiai (51) įvairaus amžiaus Raseinių rajono gyventojams: 
Virtuali edukacija „Piešiu vandenį“, Virtuali edukacija „Miškai“, ruošiantis virtualiam 

respublikiniam dailės konkursui. Virtuali edukacija „Virtuvės šefas“. Kūrybiniai–edukaciniai 

užsiėmimai vaikams ir jaunimui „Mano vasara“  Gervinėje: „Netradicinis margutis“, „Šiaudinių 

sodų gaminimas“, „Netradicinis margutis“. Edukacinis užsiėmimas „Lietuvių liaudies žaidimai ir 

rateliai“ Betygaloje. Virtuali edukacinė pamokėlė „Odinių apyrankių gamyba“. Edukacija 

„Puoškime savo namus ir aplinką, kulkime šventinę nuotaiką sau ir praeiviui!“. Virtuali edukacinė 

pamoka „Piešimas smėliu“, Edukacija vaikams ir ne tik: „Keturi metų laikai“ Šiluvoje. Edukacinė 

popietės „Kalėdiniai karpiniai“, „Advento vainikų gaminimas“, „Margučių marginimas vašku“, 

„Piešimas ant akmenėlių“ Plikiuose. Edukacinis užsiėmimas „Velykų kompozicijos“, Edukacinė 

valandėlė  „Užgavėnių tradicijos  „Užgavėnių Morė“. Edukacinis užsiėmimas „Šokių ir žaidimų 

mokymas“ Betygaloje. „Imbierinių sausainių kepimas, puošyba“ Raseinių rajono gyventojams (4), 

„Medinuko kelionė“, „Kalėdų dekoracijų kūrimas“ Nemakščiuose. Edukacinė popietė „Susisukime 

po žvakę“, edukacinė margučių marginimo popietė Kalnujuose; Edukacija „Puošiame didžiausią 

kiaušinį“, „Mūsų kraštotyros muziejaus kūrimas“ Pramedžiavoje. Kulinarinio paveldo puoselėtojų 

užsiėmimai „Velykiniai skanėstai“, kūrybinis užsiėmimas „Margučių dažymo tradicijos mūsų 

krašte“, edukacinė popietė „Kvapni žolelė ne vien arbatai, bet ir sveikatai“ Pašaltuonyje. Edukacinis 

užsiėmimas „Protų mūšis“, kurį sudarė 5 komandos leido susipažinti su Lietuvos istorija, jos 

praeitimi Betygaloje. „Žvakių gaminimo“ ir „Draugystės apyrankių“ pynimo edukacinis 

užsiėmimas Užkalnių kaimo bendruomenėje. Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti, dviračių 

žygis aplankant įžymias Paliepių seniūnijoje esančias vietas. Edukacinis užsiėmimas „Pynimas iš  

šiaudelių“,  edukacinis užsiėmimas vaikams „Šiaudinių žaislų gaminimas“ Betygaloje. Kalėdinės 

dirbtuvėlės Pašaltuonyje. Liaudies menininkų paroda. Kūrybinės dirbtuvės „Skuzdės“. Muzikiniai 

senjorų vakarai, edukaciniai užsiėmimai „Moliūgų raižymas“ ir „Piešiniai ant stiklo“. Edukacinis 

užsiėmimas „Vasaros žolynų grožis“ su floriste Jurgita Olonova ir „Gėlėta istorija. Gyvos muzikos 

grupių festivalis „Liolingos Fiesta“ ir kt. 

Suorganizuoti įvairios pramoginės muzikos koncertai (44): atlikėjo Arvydas Vilčinsko 

koncertas, atlikėjų Kristinos Zmailaitės ir Edmundo Seiliaus, Vytauto Lukočiaus koncertas, atlikėjų 

Renatos ir Deivio Norvilų koncertas, ansamblio „Nerija“ koncertai (2), Mariaus Jampolskio 



11 

 

 

koncertai Raseinių rajone (3), grupės „Jaunatis“ koncertai (2), grupės „Trivašis“ koncertai (2), 

grupė „Šansonas LT“ koncertai (2), grupės „Po stogu“ koncertai (2), grupės „Lietuvaičiai“ 

pasirodymas, grupės „Žemaitukai“ koncertas, grupės „AGE“ koncertai (2), grupės „Bandom“ 

koncertas, grupės „Draivas“ koncertai (2), grupės „Saldžiapirščiai“ koncertai (2), grupės „Lotus“ 

koncertai (3), atlikėjos Jolantos Kriaučiūnienės koncertas, šokių grupės „Kometos“ koncertas, 

Šilalės KC linksmos muzikos ansamblio „Padkava“ koncertas, atlikėjų Austėjos ir Ričardo Krivickų 

koncertas, Livetos ir Petro Kazlauskų koncertai (3), grupės „Tikrosios Išdykėlės“ koncertas, atlikėjų 

Valdemaro Frankonio ir Lijanos Žiedelytės koncertai (1), atlikėjo Deivido Basčio koncertas (1), 

instrumentinio ansamblio „Vivo dolce“ koncertas, Justino Lapatinsko su grupe koncertas, skrabalų 

virtuozo Karolio Šileikos, Egidijaus Bavikino ir Onos Kolobovaitės pasirodymas, grupės „Baltos 

varnos“ koncertas, Iglės Bernotaitytės ir Tado Juodsnukio koncertas, Monikos Marijos ir 

šiuolaikinio cirko „Big Wolf Company“ „Trys seserys“ (Estija) pasirodymas. 

 

Rodyti kino filmai (3): Raseinių rajono centro kūrybinės komandos sukurtas  ir parodytas 

vaidybinis, muzikinis kino filmas „Joninių sapnas“ Raseinių miesto Maironio parke, kino komedija 

„Importinis jaunikis“ (AJC), Kinas po atviru dangumi. Algirdo Dausos ir Algimanto Grikevičiaus 

filmas „Jausmai“ (1968 m.) Betygaloje. 

 

Suorganizuoti kiti renginiai (158): Eglučių atsisveikinimo šventė „Žvaigždžių šou su DJ 

MAMA“. Popietė „Poezija laisvėje“ . Pilietinė akcija „Uždekime atminimo laužą“. Koncertas, 

skirtas pagerbti žuvusiuosius už Lietuvos laisvę. Paroda, skirta sausio 13-osios aukoms atminti 

„Laivės gynėjai“ Pašaltuonyje. „Jau saulelė vėl....“ Kristijono Donelaičio 305-ųjų gimimo metinių 

paminėjimas. Akcija „Dovana Lietuvos gimtadieniui“, skirta Lietuvos nepriklausomybės dienai. 

Berteškių bendruomenės ataskaitinis -rinkiminis ir Vasario 16 –osios paminėjimas. Vasario 16-oji 

„Paglostykim dainom gimtinę“. Akcija „Iškelkime trispalvę savo namuose“. Viktorina „Mano 

Lietuva“, skirta  Vasario 16 -tai paminėti. Raseinių rajono kultūros centro pristatymas XXI 

tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje. Mindaugo Norkaus personalinės fotografijų parodos 

„Akimirkos “ atidarymas. Fotografijų paroda „Stabtelėjimai. Nepriklausomybės kūrimas“. Mėgėjų 

teatro „Braižas“ muzikinis-literatūrinis spektaklis „Rauda“ premjera. Kūrybinės dirbtuvės 

Sujainiuose. Kūrybinę dirbtuvėlės ir konkursas „Velykų margutis“ Gervinėje. Virtualus konkursas – 

varžytuvės „Mano augintinis“. Virtualus kūrybinių darbelių konkursas – paroda „Velykinė 

dekoracija“ ir „Velykų margutis“  Pramedžiavos ir aplinkinių kaimų vaikų velykinių margučių 

ir  namuose gamintų pyragų nuotraukų galerija. Virtuali paroda konkursas „Puokštė mamai“. 

Virtualus konkursas, skirtas Mamos dienai 

Akcija, skirta Motinos dienai „Visi žiedai tik Tau, mamyte“. Virtualūs susitikimai su 

įdomiais žmonėmis „Istorija, papročiai ir pasaulis“. Virtualus paroda „Mano mėgstamiausia veikla“. 

Virtuali muzikinė programa „Muzikinis ketvirtadienis“ (05-7/14/21/28). Virtualus solistės Gabijos 

Siautilaitės koncertas ir vaikų piešinių paroda. Vaikų piešinių konkursas ant asfalto „O mes vaikai“, 

skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Virtualus fotografijų konkursas „Tėtis ir aš. Sustabdyta 

akimirka“. Popietė „Lyrinė impresija“, skirta tėvo dienai paminėti (kunigai Erastas, Robertas, 

Nerijus).Paminėjimas, skirtas Gedulo ir vilties dienai „Amžinam įšalui tirpstant“. Misija Sibiras“ 

istorinės atminties akcija „Ištark, Išgirsk, Išsaugok“. Virtuali paroda „Raseinių krašto žmonių 

tremties fotografijos (XX a. 5-6 deš.)“ iš Raseinių krašto istorijos muziejaus eksponatų rinkinio  

Šventė „Mes viena didelė šeima“ Vengerskų kaimo bendruomenė. Fotoparoda Raseinių m. 

Maironio parke. Orientacinės varžybos „Paparčio žiedo ieškotuvės“. Raseinių rajono kultūros 

centro muzikinė interpretacija „Joninių sapnas“. „Atnaujintos poilsio zonos, prie Sujainių tvenkinio, 

atidarymas“. Petrinių šventė Lyduvėnuose. Šventė „Susipažinkime, kaimynėliai“ Sujainiuose 

Kaimų bendruomenės „Viduklė“ projekto „Viduklės miestelio bendruomeninės infrastruktūros 

gerinimas“ I etapo užbaigimo šventę - „Kryptis: Namai“ pristatymas. Kauno valstybinio muzikinio 

teatro solistų Kristinos Siurbytės ir Žano Voronovo koncertas „Gražiausios melodijos“.  

Projektas „Nebylus kinas su gyva muzika“. Idėjos autorius Artūras Jevdokimovas, prodiuseris ir 

atlikėjas Arkadijus Gotesmanas, Dima Golovanovas. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 



12 

 

 

karūnavimo) dienos minėjimas „Visi kartu  giedosime himną“ (11) Sportinis bėgimas. Vaikų 

vasaros stovykla „Šaltuonos vaikai“ Pašaltuonyje (07-7/18). Vasaros šventė Plikiuose. Girkalnio 

liaudiškos muzikos kapelos „Gojus“ koncertas. Gervinės kaimo jubiliejaus šventė „Mes jau 15 metų 

kartu“. Oninių gegužinė Betygaloje. Senjorų vakaras Raseinių m. Maironio parke. Popietė vaikams 

„Aš myliu jūrą“, skirta Jūros dienai Lyduvėnuose. TAU studijos edukacinė išvyka Raseiniai – 

Pernu – Saremos sala. Dmitrijaus Matvejevo paroda „Nekrošiaus teatras: abipus uždangos“ 

Šiluvoje. Nemokama kūrybinė – muzikinė dienos stovykla RRKC Dainos studija. Rugpjūtis su 

muzika Betygaloje: koncertuoja Pranckūnų šeimos kapela. Vasaros sporto šventė Užkalniuose. 

Balčių kaimo bendruomenės šventė vaikams „Mes visi – Lietuvos vaikai“.  Šventė vaikams Balčių 

kaimo bendruomenėje „Mes visi - Lietuvos vaikai“.  Projekto „Opera in Jazz“ kūrybinė stovykla. 

Žolinės šventė „Dar pabūk, vasarėle“ Gabšiuose. Rugpjūtis su muzika Betygaloje: koncertuoja 

Nijolė Pabarčienė. Koncertas „Rugsėjo dovanos mamytėms“. Betygaloje. XIV senjorų dviračių 

žygis „Raseiniai – Dubysa“. Šeiko šokio teatras. Garso, šviesų, judesio aplinkos laboratorija bei 

spektaklis „Kontaktas“ Žaiginys. RRKC kūrybinių darbuotojų šou programa „Mano meilės vasara“.  

Virtualus pažintinis foto konkursas  „ Šiluva piligrimo žvilgsniu“. Vytauto Didžiojo gimimo 670-

ųjų metinių, mirties 590-ųjų metinių, paminklo pastatymo 90-ųjų metinių, Karūnavimo 

dienos, padėkos už Lietuvos nepriklausomybės ir laisvės apgynimą dienos, Senosios Lietuvos 

didingos praeities dienos paminėjimas Betygaloje. Liaudiški pasidainavimai su močiute Janina 

Berteškiuose. Rudenėlio šventė „Rudens gėrybių pilna kraitelė“ Nemakščiuose. Literatūrinė – 

muzikinė kompozicija „Aš- beržas. Lietuviškas beržas“, skirta P. Širvio 100 -osioms gimimo 

metinėms Pašaltuonyje. Rudens gėrybių mugė Betygaloje. Keliaujanti opera! Giovanni Battista 

Pergolesi „Tarnaitė ponia“ Ariogaloje ir Raseiniuose. Rudens šventė „Po darbelių, po darbų“ 

Pašešuvyje. Pakražančio KC suaugusiųjų dramos kolektyvo  spektaklis  V. Vorvienės „Gyvenimas - 

mokykla“ (rež. D. Anankaitė). Lietuvos kariuomenės Vilniaus įgulos karininkų ramovės vyrų choro 

„Aidas“ koncertas. Akcija „Lietuviškas žodis“ po Mikalojaus Daukšos ąžuolu Betygaloje. Akcija 

„Uždekime žvakutę ant užmiršto kapo“ Nemakščiuose.  Video montažas Visų Šventųjų ir Mirusiųjų 

(Vėlinių) dienos paminėjimui Nemakščiuose. Virtualus konkursas „Mano šeima dainuoja ir groja 

namuose“. Virtualus konkursas „Mano pomėgis“ Paliepiuose. Virtuali paroda, skirta tautodailės 

metams paminėti „Širdies prakalbinti“ - Inijos Ambrozienės  sodai. Virtualus konkursas „Gamtos 

išdaigos“ Kalnujuose. Virtualus Lietuviško kino vakarai Berteškiuose ir Betygaloje. Virtualus 

konkursas „Mano adventinis vainikas“ Kalnujuose. V. Šekspyro sonetų skaitymai virtualioje 

erdvėje – filmas RRKC Šiluvoje facebook paskyroje. Virtualus Šeiko šokio teatras. Šokio 

spektaklis vaikams „Baltoji lopšinė“. Kūrybiškumo akcija „Šventinis mano gimtas kaimas“ 

Gervinės kaime. Virtualus kūrybinis konkursas „Mano Kalėdų eglutė“ Pašaltuonyje. Virtualios 

Kalėdinės dirbtuvėlės Pašaltuonyje. Virtualus konkursas „Mano Kalėdos“ Kalnujuose. Virtualus 

nuotraukų konkursas „Kalėdų belaukiant“ Plikiuose. Kalėdų senelio paštas Ariogaloje. Šventinę 

kalėdinę programą dovanojo RRKC kūrybinių darbuotojų grupė. Prisiminimai „Juozas Nekrošius - 

Betygalos žemės sūnus“. Virtualus žaidimas „Snaigių loterija“ Betygaloje. Akcija „Kalėdinę šviesą 

į kiekvieno širdį" Ariogaloje. Akcija „Kalėdų belaukiant“ Girkalnyje. Viktorina „Mes laukiam 

Kalėdų“ Berteškiuose. Susitikimas su Kalėdų seneliu Didžiuliuose. Kalėdinis renginys „Lai 

gerumas aplanko namus“ Verėduvoje.  Kalėdinės dirbtuvės (virtualiai) Kalėdų senelio kelionė po 

Palūkščio kaimą pas mažuosius. Bekontaktė kelionė „Pasibels į duris kalėdinis džiaugsmas“ 

Gervinėje. Muzikinė – edukacinė programa „Nuo renesanso iki šių dienų“ RRKC fb paskyroje. 

„Jūsų sodybos užsipildys šventinėm spalvom“ Kaulakiuose. Adventinis senjorų lankymas Gėluvos 

kaime. Kalėdų senelio kelionės Požėčiuose ir Berteškiuose. Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis – 

koncertas „Graži ir ta galinga“ RRKC fb Raseiniuose. Padėkos vakaras Ilgižiuose. Karolio Voitylos 

pjesės (meditacijos) „Priešais juvelyro parduotuvę“. Ištraukų skaitymai virtualioje erdvėje. Akcija 

„Nustebink Kalėdų Senelį“ Betygaloje.  

Kalėdų senelio dovanų dalinimas Pramedžiavoje. Šventė „Kalėdų senelio belaukiant“ 

Lyduvėnuose. Kalėdų senelis aplankė vaikų Gėluvos kaimo vaikus. Renginys „Kalėdų senelio 

kelionė po Palendrius“. Kalėdų senelio ir linksmųjų nykštukų kelionė po Pašešuvio kaimo 

bendruomenę. Šventė „Kalėdų belaukiant“, kurios metu nykštukai lankė bendruomenės vaikučius. 



13 

 

 

Kalėdų senelio ir linksmųjų nykštukų kelionė po Užkalnių kaimo bendruomenę. Kalėdų senelio 

laukimas namuose Ramonuose. Šventė „Kalėdos mano širdy“ Paliepiuose. Kalėdų senelio kelionė 

„Vaikų Kalėdos kitaip“ po Pašaltuonį. Virtuali paroda „Šiluvos bazilikos puošyba“ (skulptorius 

Tomas Pagaiskis) Šiluvoje. Virtuali Kalėdų eglutės įžiebimo šventė Žaiginyje kartu su  Žaiginio 

bendruomene „Bitupis“. Kalėdinis padėkos vakaras: Nominacijos bus įteiktos nuotoliniu būdu 

Gėluvoje. Kalėdinė šventė vaikams „Šv. Kalėdų džiaugsmai vaikuose“ Katauskiuose. „Kalėdinio 

senelio dovanėlės“ Vosiliškio kaime. Kalėdinės staigmenos Skirmantiškės kaime. 

 

 

 

9 pav. 

 

BENDRUOMENIŲ SOCIOKULTŪRINIŲ POREIKIŲ TENKINIMAS 

 

Ypatingai 2020 m. išryškėjo glaudus ryšys ir bendradarbiavimas su tomis seniūnijomis ir 

visuomeninėmis organizacijomis, kuriose itin ryškus kultūrinis pakilimas, gilios tradicijos, vietos 

bendruomenių vieningumas, savitarpio supratimas, siekis pateikti žiūrovui kokybiškesnį kultūrinį 

produktą. Todėl išskirčiau Nemakščių seniūnijos seniūną Remigijų Laugalį, vietos bendruomenių ir 

kultūros darbuotojų projektą: paminklinio akmens, skirto 1919-1920 m. Nepriklausomybės 

kovų Nemakščių valsčiaus savanoriams ir Vyčio kryžiaus kavalieriams atminti, atidengimo 

ceremoniją ir miestelio Vasaros palydų šventę. Labai kruopščiai ir solidžiai organizavo šį renginį, 

kuriame buvo įspūdingų edukacinių programų, stiprių meno kolektyvų. Konstruktyvumas, 

išsamumas, konkretumas ir profesionalumas išryškėjo bendraujant ir kuriant šventės scenarijų su 

Norgėlų kaimo bendruomenės pirmininku Antanu Kilčausku, kurio inicijuojama respublikinė 

kapelų ir bendruomenės šventė yra kokybiškai suorganizuota ir mylima žiūrovų. Kultūros centras 

kiekvienais metais prisideda savo garso ir šviesos aparatūra, reklamos sklaida, meno kolektyvų 

dalyvavimu, renginio vedimu prie šios šventės organizavimo ir įgyvendinimo. Ryškus 

bendradarbiavimas su MB „Raseinių turgus“, įgyvendinant projektą „Tarptautinis Raseinių 

šiuolaikinės muzikos festivalis“. Taip pat iškirtume bendradrabiavimą su Gruzdiškės k.,  Alėjų k., 

Šarkių k., Milašaičių k., Grajauskų k., Akstinų k., Gylių k., Kilupių k., Žibulių k. Saugailių k., 

Ramonų k., Mirklių k., Biliūnų k., Slabados k., Lakštučių k., Blinstrubiškių k. bendruomenėmis. 

Pašešuvio, Užkalnių, Mažosios Viduklės ir Nemakščių bendruomenių santalkos nariams kartu su 

bendruomenėmis organizavome švietėjišką–kultūrinę išvyką po Dzūkijos kraštą. Programoje: 

Jaskonių-Naujasodės kaimų bendruomenių edukacinė programa „Kaip Dzūkas mergos ieškojo“, 

supažindinanti su  Dzūkijos krašto papročiais, kultūriniu ir kulinariniu krašto paveldu. Liaudiškų 



14 

 

 

šokių studijos „Sugrįžki, jaunyste“ nariams organizavome kruizinę kelionę  Ryga – Helsinkis. TAU 

dainų ir šokių studijos nariai dalyvavo išvykose į nemokamus muziejus. 

 

Vystant bendradarbiavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą Raseinių rajono 

bendruomenėse 2020 metais rajone organizuota (dėl pandemijos veikla buvo apribota): 

1. Virtualios Velykinės kūrybinės dirbtuvės iš namų Pašaltuonyje (2020-04-01/10). 

2. Ekspedicija RRKC Pašaltuonyje (2020-06-22). 

3. Vaikų vasaros stovykla „Šaltuonos vaikai“ Pašaltuonyje (edukacinė, kūrybinė) (2020-06-25 iki 

2020-07-08 (11 renginių). 

4. Ekspedicija RRKC Plikiuose (2020-06-28). 

5. Raseinių globos namų auklėtinių kūrybinė stovykla Šiluvoje (2020-07-06/10) 

6. Vaikų stovykla  „Linksma basakojė vasara“ Kaulakiuose (2020-07-27/2020-08-07). 

7. Dainos studijos muzikinė kūrybinė Jaunimo stovykla (2020-08-03/14). 

8. RRKC Aitvarų dirbtuvės (2020-08-16 ). 

9. Projekto „Opera in Jazz“ kūrybinė stovykla Raseiniuose (2020-08-16). 

10. Virtualios Kalėdinės dirbtuvės Pašaltuonyje (2020-11-24/2020-12-24).                                                

11. Kiti renginiai 

 

VYKDYTA IR SUORGANIZUOTA PROFESIONALIOJO MENO SKLAIDA 

 

Profesionaliojo meno renginių reikšmingumas dabartiniam žmogui išlieka svarbus. Renginių 

lankytojas nori prisiliesti prie kokybiško profesionalaus meno, o ne paviršutiniško trumpalaikio 

„kičo“, todėl vienas iš dabartinių kultūros centro siekiamybių ir yra vykdyti, skleisti profesionalųjį 

meną Raseinių rajone (žr. 10, 11, 12 pav.). Dėl vykdomų darbų RRKC salėje, koncertinių salių ir 

patalpų nepritaikymo (RRKC Ariogaloje, patalpų remonto darbai ir kt.) spektakliai, parodos, 

koncertai iš dalies persikėlė į kitas erdves:  

Vyko 29 profesionalių kolektyvų pasirodymai (12 profesionalių renginių): tarptautinis 

Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis (9 kolektyvai): Kauno styginių kvartetas ir pianistė Daiva 

Stulgytė, „Minimal voices“, „Melos“; styginių kvartetas „Chordos“, Roberto Becerra (elektronika) 

ir Elizabetos Eliševos –Povilaitis, Linas Baltas; saksofonų kvartetas „Katarsis4“, „Twenty fingers 

Duo“; „Bionics“; Solange Arzu ir grupė. II Džiazo festivalis (5 kolektyvai): Mindaugo Stumbrio 

trio, Lietuvos jaunimo džiazo orkestras, Arkadijus Gotesmanas, Dmitrij Gololvanov ir Jan 

Maksimovič, Trio „Ąžuoliniai berželiai“ ir Indrė Dirgėlaitė.  Koncertas, skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai:  operos solistai Kristina Zmailaitė ir Edmundas Seilius, Vytautas Lukočius. Kauno 

valstybinio muzikinio teatro solistų koncertas Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienos paminėjime. Raseinių miesto šventė „Rudens bendrystės sodas - 2020“: 

Egidijus Bavikinas ir Ona Kolobovaitė. VšĮ Šeiko šokio teatro spektaklis „In-Contakt“ Žaiginyje. 

„Opera in Jazz“ Raseiniai VĮ „Opera accelerator“: režisierė Karina Novikova, kompozitorius Arnas 

Mikalkėnas ir choreografė, šokėja Vilma Pitrinaitė, solistai Ami Walsh (UK), Helene Mathiesen 

(UK), Carla Mattioli (GER), Juliet Petrus Laurenti (UK) ir Rasa Dzimidaitė (LT). Keliaujanti opera 

Giovanni Battista Pergalesi „Tarnaitė ponia“ Raseiniuose ir Ariogaloje. „Aura“ šokio spektaklis 

„Norėčiau būti paparčio žiedu“. Šiuolaikinio cirko „Big Wolf Company“ pasirodymas. Spektaklis 

„Trys seserys“ (Estija) Maironio parke. „Nojaus laivas“ Šiluvoje. Internetinė (anti) utopija - 

Protestas Šiluvoje (rež. Žilvinas Vigelis). Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis koncertas „Graži ir 

galinga“. Šokio spektaklis vaikams „Baltoji lopšinė“ (choreografė Agnija Šeiko). Spektaklio 

„Nowhere“ pastatymas. 

 

Profesionaliojo meno renginių suorganizauota (12) (žr. 10 pav.):  

 



15 

 

 

 
 

10 pav. 

 

Profesionaliojo meno renginiuose apsilankiusių svečių skaičius (žr. 11 pav.) 

 

 
 

11 pav. 

 

Profesionaliojo meno renginių palyginamoji analizė (žr. 12 pav.) 

 



16 

 

 

 
 

12 pav. 

 

Esant pandemijai, sumažėjus veiklai skirtoms lėšoms, atsižvelgiant į susidariusias 

aplinkybes dėl Kultūros centro pagrindinės salės ir daliai renginių persikėlus į virtualią erdvę 

bendras Kultūros centro dalyvių ir lankytojų gyvuose renginiuose skaičius sumažėjo, tačiau visų 

nuotolinių renginių dalyvių ir lankytojų skaičius išaugo (žr. 13 pav.). 

 

 

 

13 pav. 

 

KULTŪROS DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

Siekiant užtikrinti kompetentingų ir kvalifikuotų kultūros ir meno darbuotojų veiklą 

Kultūros centre darbuotojams sudarytos sąlygos studijuoti aukštosiose mokyklose, tobulinti 

turimas bei įgyti naujas kompetencijas (3 tikslas) dalyvaujant įvairiuose seminaruose, 

kvalifikaciniuose kursuose ir kt. Šiuo metu Šiaulių universiteto Ugdymo mokslų ir socialinės 

gerovės fakultete muzikos pedagogiką magistratūroje studijuoja kultūrinių renginių organizatorė 

Plikiuose, mėgėjų meno kolektyvo vadovė Berteškiuose ir Plikiuose Jolita Lukonaitienė. Šiaulių 



17 

 

 

universitete muzikos pedagogiką studijuoti pradėjo kultūrinių renginių organizatorius Kaulakiuose, 

mėgėjų meno kolektyvo vadovas Kalnujuose Kęstutis Klikna, garso įrašų studijos vadovas, 

operatorius (vaizdo-garso) Raimundas Tarvydas, garso režisierius Domantas Valinčius, mėgėjų 

meno kolektyvo vadovė Gėluvoje Rita Andriuškevičienė, Dainos studijos vadovė Toma 

Augustanavičienė. Vilniaus kolegijoje studijas tęsia kultūrinių renginių organizatorė Betygaloje 

Janina Baltkojienė.  

2020 metais Raseinių rajono kultūros centro choras „Šatrija“ buvo pripažinta 

geriausiu 2019 m.  Lietuvos suaugusiųjų choru ir vadovu. Choro „Šatrija“ vadovui buvo 

įteiktas „Aukso paukštės“ apdovanojimas (2020-09-18). 

2020 m. 62 kultūros ir meno darbuotojai tobulino kvalifikaciją nuotoliniuose ir ne 

nuotoliniuose seminaruose, mokymuose, kursuose, kituose kvalifikaciniuose renginiuose (proc.) (žr. 

14 pav.).            

 

 
 

14 pav.  

 

Vadybos (8): Mokymai „Lyčių lygybė ir paslaugų teikimas“  (Lietuvos Statistikos departamentas ir 

Lietuvos savivaldybių asociacija, 2020-02-25). Seminaras „Retorika. Retoterapija. Viešojo 

kalbėjimo ir asmeninės lyderystės praktikumas“ (RPŠPT, 2020-04-29). Seminaras „Personalo 

strategija, kuri „sulaiko“ talentus“ (RPŠPT, 2020-05-06, 2020-10-12). Mokymai „Mobingo 

scenarijai ir prevencija“ (LNKC, 2020-05-10). Seminaras „Susirinkimų valdymas“ (RPŠPT, 2020-

05-15).Tęstiniai kvalifikacijos tobulinimo kursai kultūros centrų vadovams (LNKC, 2020-08-

27/28). Paskaitų bei pratybų kursai kultūros centrų vadovams (LNKC, 2020-11-9/30). 8 x 1 hour 

TLEX“ Psychological Wellbeing and Personal Excellence“ Workshops – I-II modules (Physical 

Wellbeing, Stress Management and Self-Awareness) 6th – 29th October, 2020 | Trainer: Neringa 

Thariani. 

Ugdymo (3): Seminaras „Kaip motyvuoti save dirbti nuotoliniu būdu, kai ateitis – neaiški?“ 

(LNKC, 2020-04-08). Praktinė konferencija „Lankstus ir tikslingas įvairių gabumų mokinių 

ugdymas“ (LNKC, 2020-02-18). Seminaras „Efektyvus mokymo metodai“ (Akredituota programa 

„Ugdymo įvairovė švietimo įstaigose“ (2020-10-02). 

Pokyčių valdymo (4): For successfully completing TLEX – Transformational Ledership for 

Excellence program 8x1 hour TLEX „Psychological Wellbeing and Personal Excellence“ 



18 

 

 

Workshops – I – II modules (PhysicalWellbeing, Stress Management and Self-Awareness) (TLEX 

institute Hergiswil, NW Switzerland, Certifikate, 6th – 29th October) (2020-10). For successfully 

completing TLEX – Transformational Ledership for Excellence program. 8x1 hour TLEX 

„Psychological Wellbeing and Personal Excellence“ Workshops – III – IV modules (Emotional 

Intelligence, Perception,Decision Making, Change Managament and Financial Wellbeing (TLEX 

institute Hergiswil, NW Switzerland, Certifikate, 3th – 26th November).  (2020-11). For 

successfully completing TLEX – Transformational Ledership for Excellence program. 8x1 hour 

TLEX „Psychological Wellbeing and Personal Excellence“ Workshops – V – VI modules 

(Interpesonal relationship skills, Conflict management Goal setting and achieving skills, Clear 

purpose, Growth and personal development) (TLEX institute Hergiswil, NW Switzerland, 

Certifikate, 1th – 29th December). (2020-12). 

Seminaras „Nuotolinis mokymas. Kaip pasirengti ir kokias priemones pasitelkti į pagalbą?” 

Etninės kultūros (8): Nuotolinis seminaras „Nuotolinis darbas su liaudiškų šokių grupe“ (LNKC, 

2020-05-18, Zoom platforma). Nuotolinis seminaras „Baltų genčių kostiumų rekonstrukcijos 

problematika“ (LNKC, 2020-11-24). Nuotolinis seminaras „Senosios ir tradicinės amatininkystės 

populiarinimas ir integravimas į kultūros paveldo švietimo sritį“ (Vilniaus dailiųjų amatų asociacija, 

2020-11-27). Seminaras „Metodiniai mokymai „Pažink Europą“ (LNKC, 2020-05-14). Liaudiškos 

muzikos kapelos vadovų nuotolinis seminaras „Aranžuotė liaudiškos muzikos kapeloms: teoriniai ir 

praktiniai aspektai” (LNKC, 2020-05-14/25, Zoom platforma). Nuotolinis seminaras „Nuotolinis 

darbas su folkloro ansambliu“ (LNKC, 2020-05-19, Zoom platforma). Seminaras „Liaudies 

muzikos ir šokio raiškos aktualijos“ dainų ir šokių ansamblių ir jų grupių vadovams Trakuose 

(LNKC, 2020-08-17/20). Etnodirbtuvės, skirtose Šiaulių regiono folkloro ansamblių vadovams 

(LNKC, 2020-05-27). 

IT taikymo (13):  Skaitmeninio raštingumo mokymai „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir 

dalykis turiniu internete: efektyvaus laiko planavimas ir bendravimas“ (Projektas „Prisijungusi 

Lietuva“, 2020-05-21/22). Seminaras „Vokalinės ir instrumentinės muzikos natų rinkimo ir 

maketavimo kompiuterinėmis priemonėmis pradmenys“ (2020-06-01/12). Seminaras „Kaip 

naudotis Zoom programa“ (2020-05-27). Mokymai „Video konferencijų įrankiai ir mokymosi 

platformos nuotoliniam mokymui“ (LNKC, 2020-03-29). Skaitmeninio raštingumo mokymai 

„Pristatymų rengimas“ (Projektas „Prisijungusi Lietuva“, 2020-06-11). Nuotoliniai kursai 

„Interaktyvūs pristatymai – kokybiškų pamokų pagrindas“ (VšĮ „Švietimo tinklas“, 2020-10-05 iki 

2020-10-18). Skaitmeninio raštingumo mokymai „Karjeros galimybės TAU: inovatyvus savęs 

pristatymas“ (2020-11-24). Seminaras „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis turiniu 

internete: skaitmeninių nuotraukų apdorojimas ir saugus dalijimasis“ (VIPT, 2020-05-27). 

Nuotolinė paskaita-konsultacija „Pateikčių įgarsinimas“ (Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

centras, 2020-04-2). Seminaras „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis turiniu internete: 

„Viešosios paslaugos internetu kiekvienam“ (Projektas „Prisijungusi Lietuva“, 2020-05-29). 

Seminaras „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis turiniu internete: dokumentų kūrimas 

internete ir dalijimasis su kitais“ (Projektas „Prisijungusi Lietuva“, 2020-05-15). Seminaras 

„Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis turiniu internete: pristatymų rengimas“ (Projektas 

„Prisijungusi Lietuva“, 2020-06-05). Seminaras „Bendradarbiavimas TAU. Bendrauk ir dalykis 

turiniu internete: skaičiuoklė darbui ir namams“ (Projektas „Prisijungusi Lietuva“, 2020-10-06). 

Chorinio (vokalinio) dainavimo (3): Seminaras „Nuotolinis darbas su choru“ (LNKC, 2020-05-

09/10).  Darbo su choru metodika, repetavimo strategijos“ (LNKC, 2020-10-07). Seminaras 

„Vokalinių mėgėjų meno kolektyvų meistriškumo kursai „Cantoperfetto“:  vokalo kolektyvų 

vadovų (Prienų kultūros ir laisvalaikio centras, 2020-05-08). 

Užsienio kalbos tobulinimo (1): Anglų kalbos kursai suaugusiems (B1 lygis pagal Bendruosius 

Europos kalbų metmenis) (RŠPT, 2020-04-15). 

Meno kūrinių analizavimo (4): Meistriškumo kursai „Nuo grigališkojo giedojimo iki gospel žanro 

ypatumų“ (LNKC, 2020-11-28). Seminaras „Darbo su mėgėjų chorais metodika, kūrybinis darbas 

repeticijose, kolektyvo veiklos organizavimas, vidinė ir išorinė komunikacija“ (LNKC, 2020-12-



19 

 

 

19). G. Kondrotaitės seminaras „Ansamblinis muzikavimas. Kūrinių interpretavimo galimybė ir 

įvairovė“ (KRŠC, 2020-02-26). Seminaras „Ritmas, laikas, frazavimas“ (LNKC, 2020-03-14). 

Motyvacijos (15): Seminaras „Medijų edukacija mokyklose: naujos saviraiškos ir tarpusavio 

bendravimo formos“ (RPŠPT, 2020-04-28). Mokymai „Pirmoji psichologinė pagalba krizės 

paliestam žmogui“ (RPŠPT, 2020-07-24 ). Seminaras „Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 

stiprinimas“ (RRŠPT, 2020-10-16/30). Seminaras „Efektyvus mokymo metodai“, (Akredituota 

programa „Ugdymo įvairovė švietimo įstaigose” (RPŠPT, 2020-04-14). Seminaras „Kaip motyvuoti 

save dirbti nuotoliniu būdu, kai ateitis – neaiški?“ (KPKC, 2020-04-08). Seminaras „Mokymosi 

motyvacijos skatinimo galimybės“ (RPŠPT, 2020-10-15). Seminaras „Pozityvus auklėjimas: kaip 

kalbėti su vaikais, kad jie klausytų“. Kaip klausyti, kad vaikai kalbėtų?” (RPŠPT, 2020-05-04). 

Ilgalaikės programos „Kompetencijų tobulinimas plėtojant patyriminį mokymą/si, motyvuojantį 

asmeninį augimą“ IV modulis - Mokymo platformų galimybės nuotoliniam ugdymo procesui 

užtikrinti nuotoliniu būdu organizuotoje paskaitoje „Microsoft Office įrankiai nuotolinio ugdymo 

proceso kokybei užtikrinti” (RPŠPT, 2020-05-21).VšĮ „Akadė“ organizuotas „Intelekto forumas”. 

Renginio programą sudarė sekančios dalys: Emocinio intelekto sesija, Neuroedukacijos sesija, 

Dirbtinio intelekto sesija (2020-10-21). Mokymai „Baimė stresas ir motyvacija“ (RPŠPT, paž. Nr. 

1340, 2020-05-06). Mokymai „Kaip išlaikyti pusiausvyrą ir pozityvumą pokyčių situacijose“ 

(RPŠPT, 2020-05-20). Paskaita „Atrask savo stichiją: pažink save, atrask savo pašaukimą“ (RPŠPT, 

2020-11-19). Nuotolinis seminaras „Asmeninis efektyvumas ir streso įveika" (RVSB, 2020-05-

14/06-02). Mokymai „Efektyvūs pykčio valdymo būdai“ (UAB SDG, 2020-11-26) Seminaras 

„Pasikalbėkime apie šiandien: psichoterapinis žaidimas“ (RPŠPT, 2020). 

Vaikų ugdymo (7): Seminaras „Probleminio vaikų su ASS elgesio valdymas“ (RPŠPT, 2020-04-

29). Seminaras „Respublikinis ikimokyklinio ugdymo pedagogu forumas“ (LNKC, 2020-03-29). 

Nuotolinis seminaras „Mokinių individualios pažangos matavimas ir pasiekimų gerinimas teorijoje 

ir praktikoje“ (RPŠPT, 2020-10-15). Praktinė konferencija „Lankstus ir tikslingas įvairių gabumų 

mokinių ugdymas“ (2RPŠPT, 2020-02-18). Nuotolinis seminaras „Šiuolaikinio vaiko ugdymo(si) 

meno mokykloje aktualijos“ (RPŠPT, 2020-11-16). Nuotolinis seminaras „Mokinio ir mokytojo 

ryšys: pažinti, suprasti, sutarti” (RPŠPT, 2020-11-23). Nuotolinis seminaras „Kaip kalbėti su 

vaikais, kad jie klausytų. Kaip klausyti, kad vaikai kalbėtų“ (RPŠPT, 2020-12-02). 

Renginių organizavimo (3): Seminaras scenos ir dekoracijų technikams, įgarsinimo, vaizdo ir 

apšvietimo operatoriams, techniniams renginių koordinatoriams (LNKC, 2020-04-20/05-15). 

Nuotoliniai kursai kultūros centrų vadovams, techniniams renginių koordinatoriams, scenos ir 

dekoracijų technikams, įgarsinimo ir apšvietimo operatoriams (LNKC, 2020-11-09/16/23/30 ir 

2020-12-07).  Konferencija „Tarpdalykinė integracija meniniame ugdyme. Nuotolinio mokymo 

atradimai“ (LMNŠC, 2020-06-19). 

Dainų švenčių (1): Seminaras „2020 m. moksleivių dainų šventės repertuaro mokymai“ Pučiamųjų 

orkestro šokių grupių, kolektyvų vadovams ir mokytojams (LNKC, 2020-02-21). 

Kiti (5): Nuotolinis seminaras „Lietuvos muzikos/meno mokyklų mokytojų forumas“ (TŠC, 2020-

11-12). Nuotolinė respublikinė konferencija „Muzikos mokyklų aktualijos Lietuvos suvalstybintos 

muzikos mokyklos 100-mečio kontekste“ (KPKC, 2020-12-08). Kauno apskrities regioninės 

kultūros tarybos nuotolinė konferencijoja (KŠKC, 2020-11-18). Mokymai „Priešgaisrinė apsauga“ 

(RPPT, 2020-08-27). Nuotolinis seminaras „Anatomija judesių fiziologija, Pilates pratimai 

naudojant mažąjį inventorių“ (RPŠPT, 2020-11-21). 

 

Vyksta glaudus bendradarbiavimas su Raseinių rajono švietimo įstaigomis. Visi Kultūros 

centro darbuotojai dalyvavę kursuose, seminaruose ar kituose kvalifikaciniuose renginiuose, 

dalinasi įgytomis žiniomis, gerąja patirtimi susitikimų Zoom platforma dėka. Lėšos kvalifikacijai 

skirtos iš kvalifikacijos kėlimui numatytų lėšų.   

 

Inicijuojant Kultūros centro menininkų telkimą, jų veiklos garsinimą, 2020 metais: 

1. Padauginta 100 vnt. Nemakščių vyrų vokalinis-instrumentinis ansamblio CD/DVD. 

2. Padauginta 50 vnt. RRKC „Dubysa“ kapelos CD/DVD. 



20 

 

 

3. Kapelos „Dubysa“ video medžiagos įrašyta DVD „50 Dubysos vingių“ 200 vnt. 

4. RRKC kūrybine grupė dalyvavo Vilniaus Knygų mugėj Litexpo rūmuose, kurioje pristatė 

Raseinių kraštą, kultūros renginius, projektus, leidinius (2020-02-19/23). 

 

2020 metais vykdant įstaigą reprezentuojančių meno renginių fiksavimą ir medžiagos 

kaupimą bei archyvavimą atliktos veiklos: 

1. 2020 m. sukurtas muzikinių kūrinių archyvas. Paskelbtas RRKC svetainėje. 

2. Sumontuotos virtualios parodos, prezentacijos ir filmai: „Tautodailės metai“,  „Rudeniški ritmai“ 

RRKC darbuotojų tapybos darbai, studijos „Sugrįžki jaunyste“ video prisiminimai, „Ariogala“ 

videoprezentacija, akcija „Ačiū Lietuva“ video, teatro „Braižas“ premjeros „Rauda“ video, sukurtas 

filmas „Švęsk Jonines kitaip“, Raseinių miesto šventė „Rudens bendrystės sodas - 2020“, Raseinių 

Kalėdų eglės įžiebimo filmas. Sukurti 25 filmukai apie įvairias kolektyvų ir kultūros namų veiklas 

bei buvo garsinami šiluviškiai kūrėjai, kurių darbų virtualias parodas pristatėme fb paskyrose 

https://www.facebook.com/rrkcsiluvoje ir 

https://www.facebook.com/%C5%A0iluvos-m%C4%97g%C4%97j%C5%B3-teatras-Cinkelis-

945826652097139 

(Kita informacija: Raseinių rajono kultūros centro fb, www.raseiniurajonokulturoscentras.lt)   

 

BENDRADARBIAVIMAS. PARTNERIAI 

 

Organizuojant renginius, buvo pasitelkta į pagalbą didžiulis būrys draugų ir bičiulių, kurių 

vieni skiria ir formuoja mūsų biudžetą, kiti padeda organizuoti renginius, dar kiti skolina specialią 

techniką, ūkines ir komunalines priemones, remia pinigais ar naudingais prizais, dovanoja menines 

programas, garsina ir afišuoja mūsų renginius: globėja – Raseinių rajono savivaldybė; partneriai: 

Raseinių, Šiluvos, Nemakščių, Viduklės ir kitos rajono seniūnijos bei bendruomenės, Jaunimo 

reikalų departamentas, Raseinių Atviras Jaunimo Centras, Raseinių rajono gimnazijos, 

progimnazijos, Raseinių meno mokykla, Raseinių kūno kultūros ir sporto centras, Raseinių krašto ir 

istorijos muziejus, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, LK KASP Dariaus ir Girėno apygardos 2-oji rinktinė, Raseinių 207 pėstininkų 

kuopa, Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapija, Raseinių dekanatas, Lietuvos 

šaulių sąjunga, Raseinių r. neįgaliųjų Šiluvos skyrius, Šiluvos parapija, Ariogalos parapija, Raseinių 

specialioji mokykla, Raseinių vaikų globos namai, Blinstrubiškių ssocialinės globos namai, 

Raseinių jaunimo reikalų taryba, Raseinių rajono policijos komisariatas, UAB „Raseinių autobusų 

parkas“, UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“, Tytuvėnų regioninis parkas.                                                                                                                                                  

Rėmėjai: UAB „Danspin“, UAB „Izora“, UAB „Lingila“, ERGO Insurance SE Lietuvos filialas, 

Raseinių atstovybė, Compensa draudimo bendrovė, IĮ „Vasiukai“, AB „Šatrija“, organizuojant 

Užgavėnes ir kitus renginius. 

 

2020 metais sudarytos bendradarbiavimo sutartys:  

1. Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

2. VšĮ „Tytuvėnų festivalis“. 

3. UAB „Mugių centras“. 

4. Kauno kolegija dėl studentų praktikos (praktikos darbas, Turizmo ir viešbučių vadybos, III kurso, 

TV7/1 gr. studentės Justės Kruvelytės video „Lankytini Ariogalos miesto objektai“, 2020- 05-12) 

 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ IR JO BŪKLĘ 

 

Materialinė bazė 

Kultūros centras išsidėstęs 17-oje Raseinių mieste ir įvairiose seniūnijose esančių pastatų. 

Yra 16 salių, kurios talpina 2589 žiūrovus, iš jų 12 šokių – diskotekų salės, 17 patalpų skirtų 



21 

 

 

kūrybinei veiklai, specializuotų parodų salių neturime, turime 1 kino filmų demonstravimo įrangą. 

Interneto ryšiu aprūpintos 14 patalpų.  Siekiant įgyvendinti tikslą Gerinti Kultūros centro 

materialinę bazę (4 tikslas)  

2020 metais atlikti 2 pastatų daliniai remontai: RRKC Kaulakiuose sanitarinių  mazgų 

remonto darbai, suremontuota RRKC Plikiuose dalis stogo. Vyksta Raseinių rajono kultūros centro 

pastato renovacijos pirmoji dalis – kultūros centro salės renovacija (Raseinių rajono savivaldybė).  

Įsigyti instrumentai: stovas klavišiniams, apsauga mikrofonams, mikšerinis pultas, bajanas, 

nešiojama studija, stovas, natų pultas ir dėklas, nešiojamos garso kolonėlės, Dibox, garso pultas, 2 

garso kolonėlės, būgnų komplektas, apšvietimas natoms, klavišinis instrumentas „Yamaha“, 

lamzdeliai, bubinas. 

 

 

ĮSTAIGOS BIUDŽETAS (BIUDŽETINIŲ METŲ PABAIGOS DUOMENYS)  

 

Pagrindiniai kultūros centro finansiniai ištekliai – Raseinių rajono savivaldybės skirtos lėšos 

(žr. 3 ir 4 lentelės), pajamos už teikiamas paslaugas, lėšos, gautos projektams įgyvendinti, lėšos iš 

privačių rėmėjų. 

 
3 lentelė. Savivaldybės skirtos lėšos (tūkst. Eur) 

 

Metai 

 

Iš viso 

 

Darbo užmokesčiui, 

neatskaičiavus 

mokesčių 

 

Veiklai 

 

Infrastruktūrai 

išlaikyti 

Ilgalaikiam 

materialiajam 

turtui įsigyti     

2018 822,4 561 128,7 119,4 13,3 

2019 873,0 606 105,0 143 18 

2020 890,5 711 87,1 83,9 8,6 

Skirtumas tarp 

2019 ir 2020 

 

+17,5 

 

+105 

 

-17,9 

 

-59,1 

 

-9,4 

 

 

 

 
 

15 pav. 

 
 

 

 



22 

 

 

4 lentelė. Gautos lėšos (tūkst. Eur) 

 

Metai 

 

Iš viso 

Pajamos už 

teikiamas 

paslaugas 

Lėšos, gautos 

projektams 

įgyvendinti 

 

Lėšos iš privačių 

rėmėjų 

2018 48,4 15,7 29,9 2,8 

2019 55 9 30 15 

2020 59,3 5,6 46,7 7,0 

 

Skirtumas tarp 

2019 ir 2020 

 

+4,3 

 

-3,4 

 

+16,7 

 

-8 

 

 

 

 
 

16 pav. 

 

Papildomi finansavimo šaltiniai:              

1. Pajamos už teikiamas paslaugas – 5552 Eur. 

2. Lėšos iš privačių rėmėjų – 7013 Eur. 

 

*Dėl lėšų perskirstymo į Raseinių rajono savivaldybės tarybą  kreiptasi 1 kartą. 

 

*Paskirtos įstaigai lėšos naudotos efektyviai, neviršijant 2020 m. įstaigai patvirtintų 

asignavimų. 

 

V SKYRIUS 

SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ) ANALIZĖ 

 

Stiprybės  

 

1. Didžioji dalis Kultūros centro darbuotojų atsakingi, turi aukštą profesinę kompetenciją, 

stiprų intelektualinį bei kūrybinį potencialą.  

2. Kultūros centras atviras visai bendruomenei, teikiamos nemokamos ir mokamos paslaugos. 
 

3. Dalyvavimas Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. plėtros vizijos „Raseinių kraštas – 

modernus piligrimystės centras“ įgyvendinimo procesuose. 



23 

 

 

 

4. Svarbus mėgėjų meno kolektyvų vaidmuo pristatant Raseinių kraštą Lietuvoje ir užsienyje. 
 

5. Sukurtas ir nuolat tobulinamas komandinės veiklos modelis, leidžiantis kolegialiai priimi 

bendrus sprendimus naudojantis IT technologijomis dirbant nuotoliniu būdu. 
 

6. Kultūros centras rengia ir įgyvendina įvairaus pobūdžio kūrybinius projektus. 
 

7. Kultūros centro darbuotojai nuolat tobulina kvalifikaciją ir kompetencijas. 
 

8. Kultūros centras bendradarbiauja su įvairiomis rajono įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, asociacijomis, bendruomenėmis ir organizuoja kultūrinę veiklą įvairaus 

amžiaus Raseinių miesto ir rajono seniūnijose gyvenantiems žmonėms. 
 

9. Kultūros centras turi geros kokybės garso aparatūrą ir įrašų studiją. 
 

10. Turima kino aparatūra rajono gyventojams demonstruojami kino filmai. 
 

11. Sukaupta patirtis organizuojant įvairius renginius, įgyvendinant inovatyvius projektus. 
 

12. Stiprėjantis bendradarbiavimas su kultūros ir meno srities profesionalais. 
 

Silpnybės   

 

1. Dalis specialistų neturi reikiamos kvalifikacijos. 
 

2. Nepakankamas folklorinio, įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvų plėtojimas. 
 

3. Tobulintina Kultūros centro vidaus kontrolės sistema. 
 

4. Trūksta nuolatinių investicijų, muzikos instrumentų, koncertinių rūbų, kūrybinės metodinės 

medžiagos archyvo. 
 

5. Nepakankamas kultūros centro aprūpinimas naujomis informacinėmis technologijomis ir 

programine įranga. 
 

6. Nepakankamas pasirengimas rengti projektus, finansuojamus iš ES fondų. 
 

7. Neturime autobuso, pritaikyto dideliems meno kolektyvams vežti. 
 

8. Neturime didelės transporto priemonės transportuoti garso, vaizdo ir kt. priemones.  
 

9. Neužbaigtas Raseinių miesto kultūros centro rekonstravimas. 

10. Mažinamas renginių finansavimas. 

11. Etnokultūros ir kt. specialistų trūkumas. 

12. Ne visi kultūros įstaigų pastatai ir patalpos suremontuoti ir atitinkantys veiklai organizuoti 

keliamus reikalavimus. 

13. Materialinės bazės nepakankamumas. 

14. Kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimas ir senėjimas, jaunimo išvykimas į didesnius miestus. 

 

Galimybės  

 

1. Didėjanti kultūros ir meno renginių kokybė bei įvairovė.  

2. Kultūros įstaigų infrastruktūros gerinimas ir materialinės bazės gerinimas. 

3. Molavėnų ir kitų rajono viešųjų erdvių panaudojimas respublikinių, tarptautinių 

kultūros renginių organizavimui.  

4. Bendradarbiavimo su turizmo specialistais. 

5. Renovavus RRKC patalpas, atsiras daugiau galimybių suaktyvinti ir planingai 

vystyti koncertinę, edukacinę veiklą, reprezentuoti Raseinių kraštą. 

6. Bendradarbiaujant vietos institucijoms ir bendruomenėms atsirastų galimybės 

sukurti – pritaikyti lauke esančias edukacines erdves organizuoti renginiams. 

7. Išnaudoti Raseinių m. ir rajono geografinę padėtį ir ypatingą istorinę praeitį, 

siekiant, kad Raseiniai taptų vienų iš patraukliausių, moderniausių Lietuvos 

kultūros centrų. 



24 

 

 

8. Pasinaudoti ES ir kt. šalių turistų srautais, vykstančiais per/į Lietuvą, kaip 

didėjančių kultūros produkto vartotojų skaičiumi, tuo pačiu, prisidedant prie miesto 

ir rajono įvaizdžio gerinimo. 

9. Partnerystės ir bendradarbiavimo ryšių plėtojimas su kitomis rajono ir šalies 

kultūros bei švietimo įstaigomis.  

10. Kelti darbuotojų kvalifikaciją, ugdyti jų informacinių technologijų ir užsienio 

kalbų įgūdžius.  

11. Skatinti gyventojų įsitraukimą į aktyvią meninę veiklą. 

12. Jaunimo įtraukimas į renginių, skirtų jiems organizavimo ir į savanorystės veiklą. 

13. RRKC Šiluvoje infrastruktūros ir kultūrinių renginių pristatymas panaudojant juos 

turizmo plėtrai rajone, teikiant prioritetą „Gyvai piligrimystei“. 

 

Grėsmės  
 

1. Nepakankamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėmesys šalies kultūrai. 
 

2. Ilgalaikė pandemija. 
 

3. Demografinės, socialinės, ekonominės situacijos blogėjimas šalies ir rajono mastu. 
 

4. Menkas privataus sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą ir meną.  
 

5. Silpnos mecenavimo tradicijos. 
 

6. Mažėjantis gyventojų kultūrinis aktyvumas. 

7. Auganti konkurencija su kitų savivaldybių didesnės apimtiems kultūriniais 

renginiais. 

8. Mažėjantis gyventojų skaičius įtakoja gyventojų dalyvavimą mėgėjų meno 

kolektyvų ir kultūrinėje veikloje. 

9. Menkas privataus sektoriaus vaidmuo, remiant kultūrą ir meną bei silpnos 

mecenavimo tradicijos. 

10. Nepakankamas seniūnijų ir bendruomenių iniciatyvumas bei aktyvumas, 

sprendžiant kultūros renginių organizavimo ir atsakomybės juos organizuojant 

vietose, klausimus. 

11. Politinių sprendimų kaita gali įtakoti veiklos tęstinumą ir tradicijas. 

12. Jaunimo motyvacijos savanoriauti ir dalyvauti įvairiose jaunimui skirtose 

veiklose stoka. 

13. Dėl kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimo ir senėjimo, jaunimo išvykimo į 

didesnius miestus, gresia bendruomenių veiklos ir skaičiaus mažėjimas. 

 

____________________________ 

______________________ 



25 

 

 

 

 


